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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan lehet garantálni a Tihany, Alsóóvári utca 03/5.
hrsz-ú ingatlan tekintetében, hogy az építési engedélyben szereplő, tételesen megszabott és 
kötelezően betartandó kikötések a természetvédelmi terület védelme érdekében 
maradéktalanul teljesüljenek?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
 
A Tihany,  Alsóóvári  utca 03/5.  hrsz-ú  ingatlanon történő építkezés  kapcsán Csepreghy Nándor
miniszterhelyettes  úr  a  2023.  március  01-én  keltezett  válaszaiban  közölte,  hogy  a  Veszprém
Vármegyei Kormányhivatal, mint építésügyi hatóság használatbavételi engedélyt ezidáig nem adott
ki, erre irányuló eljárás nincs folyamatban valamint építésfelügyeleti hatósági intézkedés nem volt
szükséges.
 
A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény – a továbbiakban Tvt. 80.§ (5) bekezdése a
természetvédelmi bírság tekintetében akként rendelkezik,  hogy annak kiszabása nem mentesít  a
büntetőjogi,  a  kártérítési  felelősség,  valamint  a  tevékenység  korlátozására,  felfüggesztésére,
tiltására, továbbá a helyreállításra vonatkozó kötelezettség teljesítése alól.
 
A fentiekre tekintettel az alábbiakban kérem szíves válaszát:
 
1. Hogyan lehet garantálni a Tihany, Alsóóvári utca 03/5. hrsz-ú ingatlan tekintetében, hogy
az építési  engedélyben szereplő,  tételesen megszabott és kötelezően betartandó kikötések a
természetvédelmi terület védelme érdekében maradéktalanul teljesüljenek?
 
2. Ezeket ki ellenőrzi és milyen rendszerességgel?
 
3.  Az  építési  engedély  mikor  vált  végrehajthatóvá  illetve  az  építtető  mikor  kezdte  meg



dátumszerűen az építési tevékenységét?
 
4.  Az építtető  illetve  az építési  folyamat résztvevői  az  építési-napló  vezetési,  ellenőrzési  és
bejegyzési  kötelezettségüket  az  e-napló  alkalmazásban  maradéktalanul  és  nyomon
követhetően teljesítik-e?
 
5.  A természetvédelmi  hatóság  által  kiszabott  szankció  kiszabása  után  az  építtető  milyen
lépéseket tett arra vonatkozólag, hogy a tevékenysége jogkövető legyen?
 
6. A természetvédelmi hatóság a legszigorúbb szankció kiszabása után az építtető jogkövető
magatartását ellenőrizte-e, ha nem, tervezik-e újabb ellenőrzés elrendelését?
 
7. Tekintettel arra, hogy a szóban forgó ingatlan országos jelentőségű védett természeti terület
részét képezi a vonatkozó jogszabály értelmében és a természetvédelmi hatóság a lehetséges
legmagasabb szankciót  szabta ki az építtetővel  szemben, kezdeményeztek-e a Tvt.  80.§ (5)
bekezdése alapján eljárást a természetvédelmi bírság kiszabása után, ha nem, annak mi az
oka?
 
Megtisztelő válaszát megköszönöm!
 
Budapest, 2023. április 13.

                           dr. Oláh Lajos
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